
Vaststelling partiële wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning

en jeugdhulp gemeente Berg en Dal 2018

De raad van de gemeente Berg en Dal;

 

overwegende dat:

• De raad op 14 december 2017 de Verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp

gemeente Berg en Dal 2018 heeft vastgesteld;

• In bijlage 2.3 zijn opgenomen de pgb-tarieven voor 2018;

• Voor twee voorzieningen een onjuist tarief – namelijk het Zorg in Natura tarief – is opgevoerd:

○ Behandeling basis Jeugd GGZ, vastgestelde tarief is € 1,46 per minuut. Dit moet zijn € 1,18

per minuut.

○ Specialistische Jeugd GGZ (incl. obs en diagnostiek), vastgestelde tarief is € 1,70 per minuut.

Dit moet zijn € 1,36 per minuut.

• Voor 1 voorziening is uitgegaan van een te laag Zorg in Natura tarief. Het betreft Pleegzorg 24 uurs.

Het pgb-tarief moet zijn € 32,70 in plaats van € 14,00 per etmaal.

• Het te laag vastgestelde tarief het voor inwoners onmogelijk maakt om middels een pgb kwalitatief

goede pleegzorg in te kopen.

Besluit:

 

Vast te stellen een partiële wijziging van bijlage 2.3 bij de Verordening maatschappelijke ondersteuning

en jeugdhulp gemeente Berg en Dal 2018, waarbij de pgb-tarieven professioneel voor Behandeling

basis Jeugd GGZ en voor Specialistische Jeugd GGZ (incl. obs en diagnostiek) gewijzigd worden in

respectievelijk € 1,18 per minuut en € 1,36 per minuut (categorie: ‘Zonder verblijf: ambulante jeugdhulp

op locatie van de aanbieder’). Het pgb-tarief professioneel voor Pleegzorg 24 uurs wordt gewijzigd in

€ 32,70 per etmaal.

WIJZIGING VAN DE TEKST VAN DE VERORDENING MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING EN

JEUGDHULP GEMEENTE BERG EN DAL 2018

Bijlage 2.3 Tabel tarieven pgb gemeente Berg en Dal 2018

Het tarief van € 1,46 per minuut bij Behandeling basis Jeugd GGZ wordt vervangen door € 1,18 per

minuut.

Het tarief van € 1,70 per minuut bij Specialistische Jeugd GGZ (incl. obs en diagnostiek) wordt vervangen

door € 1,36 per minuut.

Het tarief van € 14,00 per etmaal bij Pleegzorg 24 uurs wordt vervangen door € 32,70 per etmaal.

 

Deze wijziging gaat in op de dag na de dag van bekendmaking en wordt toegepast per 1 maart 2018.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Berg en Dal op 8 februari

2018,

De raadsgriffier,

J.A.M. van Workum

De voorzitter,

mr. M. Slinkman

Nr. 45147

GEMEENTEBLAD 5 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Berg en Dal

Gemeenteblad 2018 nr. 45147 5 maart 20181


